22 Vide igitur benignitatem ac severitatem Dei : in eos quidem qui ceciderunt, severitatem : in te verò benignitatem, si permanseris in benignitate ; alioquin et tu excideris.

23 Sed et illi, si non permanserint in infidelitate, inserentur : potens enim est Deus rursus eos inserere.

24 Etenim si tu ex naturali exsecutus es oleastro, et praeter naturam insitus es in veram oleam ; quanto magis ii qui naturales sunt inserentur propriae oleae ?

25 Nolim enim vos ignorare, fratres, mysterium hoc, (ut ne sitis apud vosmetipsos sapientes) obdurationem ex parte Israeli evenisse, tantisper dum plenitudo gentium introierit :

26 Et ita totus Israel servabitur : sicut scriptum est, Veniet ex Sion ille liberator, et avertet impietates a Jacob.

27 Et hoc illis a me foedus, quum abstulero peccata ipsorum.

28 Itaque quod ad evangelium attinet, sunt inimici propter vos, quod ad electionem autem, diliguntur propter patres.

29 Nam dona illa, et illa vocatio Dei ejusmodi sunt, ut eorum ipsum poenitere non possit.

30 Sicut enim et vos quondam non paruistis Deo, nunc autem estis misericordiam consequuti per istorum contumaciam :

31 Sic et isti nunc non paruerunt, ut per vestram misericordiam et ipsi misericordiam consequantur.

32 Conclisit enim Deus omnes illos in contumaciâ, ut omnium illorum misereretur.

33 O profundas divitias tum sapientiae tum cognitionis Dei ! quàm inscrutabilia sunt ejus judicia, et ejus viae impervestigabiles !

34 Quis enim cognovit mentem Domini ? aut quis eî fuit a consilio ?

35 Aut quis prior dedit ei, et reddetur ei ?

36 Nam ex eo, et per eum, et in

ipsum sunt omnia : ipsi sit gloria in secula. Amen.

CAP. XII.

ADHORTOR igitur vos, fratres, per miserationes Dei, ut sistatis corpora vestra hostiam vivam, sanctam, acceptam Deo, rationalem illum cultum vestrum.

2 Et ne vos configurate seculo isti : sed transformate vos per renovationem mentis vestrae, ad hoc ut probetis quac sit voluntas Dei bona illa, accepta ac perfecta.

3 Enimverò per gratiam quae mihi data est, edico cuivis versanti inter vos, ne sapiat suprâ quàm oportet sapere : sed sapiat ad sobrietatem, prout cuique Deus partitus est mensuram fidei.

4 Quemadmodum enim in uno corpore membra multa habemus, membra verò omnia eandem non habent actionem ;

5 Ita multi unum corpus sumus in Christo, singulatim autem alii aliorum membra.

6 Habentes autem diversa dona pro gratiâ quae nobis data est, sive prophetiam, *prophetemus* pro proportionem fidei :

7 Sive ministerium, *versemur* in ministrando : tum is qui docet, in docendo :